
Zna się na ekonomii na medal 

Jakub Zalewski, uczeń Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego w
Toruniu, zdobył srebrny medal podczas Międzynarodowej Olimpiady
Ekonomicznej w Grecji.

22-23 sierpnia 2025 r. w greckiej Olimpii pięcioro najlepszych krajowych laureatów
XXXVIII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej zmierzyło się z reprezentantami aż 28
państw. Rywalizacja odbywała się w trzech etapach - dwóch testowych i jednym
ustnym. Łącznie polscy uczniowie przywieźli z Grecji cztery medale: trzy srebrne i
jeden brązowy.

Srebrne medale wywalczyli: Jakub Zalewski (Uniwersyteckie Liceum
Ogólnokształcące w Toruniu), Szymon Jackowski (XIV Liceum Ogólnokształcące im.
Stanisława Staszica w Warszawie) oraz Antoni Pokora (2 Społeczne Liceum
Ogólnokształcące z Oddziałami Międzynarodowymi im. Pawła Jasienicy STO w
Warszawie). Brązowy medal zdobyła Zuzanna Augustyniak (VII Liceum
Ogólnokształcące im. J. Słowackiego w Warszawie).

Co więcej, reprezentant z Torunia zakończył zawody z najlepszym wynikiem spośród
całej polskiej reprezentacji.

- Zaskoczyła mnie konkurencja, ponieważ nie spodziewałem się, że na finałowym
etapie poziom będzie aż tak wysoki. Dlatego zdobycie srebrnego medalu to wynik, z
którego jestem bardzo usatysfakcjonowany. Wiadomo, lekki niedosyt pozostał, bo do
złota zabrakło niewiele. Jednak srebro to i tak już świetny rezultat - mówi Jakub
Zalewski.

Młody ekonomista z toruńskiego liceum już planuje kolejne kroki - w październiku
rozpocznie studia w warszawskiej Szkole Głównej Handlowej. Jak zdradza, swoją
przyszłość wiąże z biznesem. - Zdecydowanie chciałbym pójść w tym kierunku i
nawet już stawiam pierwsze kroki, prowadząc własną firmę. Myślę, że to będzie moja
przyszłość. Ten rok przygotowań do olimpiady bardzo dobrze mi zrobił, bo pozwolił
mi lepiej zrozumieć procesy gospodarcze, co jest niezwykle pomocne w biznesie -
podkreśla laureat.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/zna-sie-na-ekonomii-na-medal


Od 2019 roku reprezentanci Polski zdobyli na Międzynarodowej Olimpiadzie
Ekonomicznej już 7 złotych, 16 srebrnych i 4 brązowe medale.

Udział Polaków w zawodach jest możliwy dzięki długofalowej współpracy Polskiego
Towarzystwa Ekonomicznego z polskim fintechem XTB. Obie instytucje wspierają nie
tylko reprezentację, ale także prowadzą cykl spotkań z nauczycielami przedmiotu
“Biznes i Zarządzanie”, co pozwala lepiej przygotować młodzież do rywalizacji
zarówno w kraju, jak i za granicą.

Informacja I zdjęcie: XTB Polska
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